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Úvod

Používání internetu lze v současné době považovat za každodenní rutinu. Vzhledem

k fenoménu sociálních sítí, pomocí nichž uživatelé komunikují, sdílejí a vytvářejí nové

příspěvky, nakupují či vyhledávají informace, si účet na sociálních sítích zakládá

a spravuje stále více společností a firem. Lze tedy tvrdit, že počet uživatelů sociálních sítí

neustále roste.

Od doby, co se sociální média stala běžným komunikačním kanálem firem a společností,

používají tyto společnosti sociální média například k propagaci informací o společnosti,

ke komunikaci se stakeholdery a zákazníky, ať už s potenciálními či stávajícími. Fakta

ukazují, že se sociální média stala hlavním prostředkem, pomocí něhož mladí lidé

získávají informace. Společnosti se tedy nechtějí připravit o možnost, že se o nich mladí

lidé nedozví. (Appel a kol., 2020; Kumar & Nanda, 2019)

Internet a samotné sociální sítě neslouží pouze ke komunikaci či k umístění reklamy.

Slouží například také k získávání nových pracovníků. Příkladem sociální sítě, která

spojuje osoby z obdobné profesní pozice či spolupracovníky, je LinkedIn. Sociální síť

LinkedIn využívaly v České republice, v roce 2021 téměř 2 miliony uživatelů. Tato

sociální síť má více uživatelů než Twitter. Dle počtu uživatelů se dá srovnávat například

se sociální sítí Instagram. (Hlaváček, 2021)

Tématem této diplomové práce je „Výzkum reklamy na LinkedIn se zaměřením na

nabídku práce“. Po domluvě s vedoucím práce je aplikační část práce realizována na

zvoleném segmentu bankovních společností z České republiky. Aplikační část práce je

zaměřena na analýzu pracovní nabídky na sociální síti LinkedIn.

V další části práce jsou zvoleny právě tři bankovní společnosti, u kterých autorka práce

zkoumá zveřejněné příspěvky. Za příspěvky, lze po dohodě s vedoucím práce, označit

pracovní inzeráty, které jednotlivé bankovní společnosti zveřejňují na kartě „Práce“.

Pracovní inzerát lze charakterizovat jako sdělení, nejčastěji textového charakteru,

zveřejněné v tisku či v digitálních médiích. Pracovní inzerát lze tedy označit jako sdělení,

které je zveřejněno za účelem náboru či zisku nových pracovníků do společnosti. (THE

ECONOMICS TIMES, 2022) Nejatraktivnější bankovní společnosti jsou zvoleny v další

části práce. Autorka volí bankovní společnosti na základě doporučení autorů článků.
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První kapitola této diplomové práce představuje základní pojmy, souvislosti a obraty

v terminologii, které souvisí s marketingem. Druhá kapitola se věnuje charakteristice

sociálních médií. Na druhou kapitolu navazuje kapitola třetí, která je zaměřena na

charakteristiku sociálních sítí, zejména pak sociální sítě LinkedIn. Tato část práce

obsahuje informace o založení sociální sítě LinkedIn, počtu uživatelů ve světě i České

republice.

Ve výzkumné části práce, tedy ve čtvrté kapitole, jsou nejprve stručně představena

kritéria, pomocí nichž autorka práce zvolila nejatraktivnější bankovní společnosti, u

kterých pracovní inzeráty analyzuje. Následuje krátké představení vybraných bankovních

společností. V další části práce jsou sestavena základní hodnotící kritéria inzerátů. Na

tuto podkapitolu navazuje samotné vyhodnocení dat. K analýze a následnému

vyhodnocení je použita obsahová analýza a statistická korespondenční analýza. V další

podkapitole jsou zodpovězeny výzkumné otázky, na které navazuje shrnutí výsledků

výzkumu.

V samotném závěru práce, v kapitole 5, jsou navržena doporučení pro aplikaci

personálního marketingu v bankovním sektoru na sociální síť LinkedIn.

Cíl práce

Hlavním cílem této diplomové práce je: porovnat mezi nejatraktivnějšími bankovními

společnostmi pracovní inzeráty, které tyto bankovní společnosti zveřejňují na sociální síti

LinkedIn. Na základě výsledků obsahové a statistické korespondenční analýzy, zkoumá

autorka práce odlišnosti ve zveřejněných inzerátech jednotlivých bankovních společností.

Díky výše provedeným analýzám je v závěru práce vytvořeno doporučení pro aplikaci

personálního marketingu na sociální síti LinkedIn.

Pro splnění hlavního cíle je nezbytné stanovit jednotlivé, dílčí cíle práce:

Cíl 1: Na základě relevantních zdrojů vymezit současné pojetí marketingu na internetu,

zejména personálního marketingu a marketingu v bankovním sektoru.

Cíl 2: Charakterizovat sociální síť LinkedIn a její využití pro personální marketing.

Cíl 3: Vhodně vybrat a stručně představit nejatraktivnější bankovní společnosti, které

působní na finančním trhu v České republice, jejichž pracovní inzeráty jsou na sociální

síti LinkedIn analyzovány.
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Cíl 4: Zhodnotit a porovnat pracovní inzeráty, které jsou zveřejněny nejatraktivnějšími

bankovními společnostmi na sociální síti LinkedIn.

Cíl 5: Na základě výzkumu vytvořit a uvést doporučení pro aplikaci personálního

marketingu na LinkedIn.

Metodika práce - schéma procesu výzkumu

Tato diplomová práce odpovídá šetření dle pojetí Egera a Egerové (2017). Nejprve je

realizována preempirická část výzkumu, na kterou navazuje část empirická.

V preempirické části výzkumu jsou nejprve stanoveny cíle a účel práce, na které navazuje

charakteristika výzkumné oblasti a hlavní téma výzkumu. V závěru preempirické části

výzkumu jsou stanoveny výzkumné otázky. Punch (2008) tvrdí, že preempirická část

výzkumu slouží k určení dat, díky nimž lze nalézt odpovědi na výzkumné otázky. Do

empirické fáze výzkumu dle Egera & Egerové (2017) patří design výzkumu, sběr dat,

analýza dat a následné vyhodnocení. Posledním krokem empirické fáze výzkumu je

zodpovězení výzkumných otázek a samotná interpretace výsledků. (Punch, 2008; Hendl

& Remr, 2017)

Pro shrnutí teoretických východisek je v této diplomové práci použita výzkumná metoda

teoretické rešerše. Autorka práce tuto metodu využívá zejména k ukotvení teoretických

východisek. V této práci je metoda teoretické rešerše použita zejména při charakteristice

marketingu a termínů, které s marketingem přímo souvisí. Další z použitých výzkumných

metod, které autorka práce používá, je metoda desk research. Tuto výzkumnou metodu

lze označit jako sekundární, jelikož jsou použita již získaná data z článků, odborných a

případových studií. (Krčál, 2017; Toušek, 2014) Výzkumná metoda desk research je

použita zejména v kapitole, která se zabývá sociálními médii a sociální sítí LinkedIn.

Metoda desk research je použita i v podkapitole 1.6.3. Tato podkapitola obsahuje

množství článků, které pojednávají o položkách, které by měly pracovní inzeráty

obsahovat.
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Preempirická část výzkumu

V samotném úvodu je zmíněn hlavní cíl práce, kterým je porovnání zveřejněných

inzerátů na sociální síti LinkedIn nejatraktivnějšími bankovními společnostmi.

Hendl a Remr (2017) tvrdí, že výzkum začíná určením oblasti výzkumu a problému. Eger

a Egerová (2017) definují výzkumnou oblast několika málo slovy. Dále charakterizují

výzkumné téma, které více specifikuje a konkretizuje. Výzkumné téma je tedy

podrobnější, než výzkumná oblast. Výzkumnou oblastí této práce jsou pracovní inzeráty.

Za hlavní výzkumné téma této práce lze považovat obsahovou a formální stránku

pracovních inzerátů, zveřejněných bankovními společnostmi na sociální síti LinkedIn.

Kozel (2006) dále specifikuje výzkumné otázky. Jedná se o tvrzení, na které je

v souvislosti s problémem možné nalézt odpověď. Data, která jsou díky obsahové analýze

získána, slouží k získání odpovědí na stanovené výzkumné otázky. (Eger & Egerová,

2017)

Autorka práce sestavila následující výzkumné otázky (VO):

 VO1: Které bankovní společnosti úzce souvisí s analyzovanými položkami u

zveřejněných inzerátů?

 VO2: Které odlišnosti lze pozorovat ve formální a obsahové stránce pracovních

inzerátů, které jednotlivé bankovní společnosti zveřejnily?

 VO3: Jaké položky obsahují pracovní inzeráty, zveřejněné nejatraktivnějšími

bankovními společnostmi na sociální síti LinkedIn, nejčastěji?

Výzkumné otázky jsou sestaveny právě tři. První výzkumná otázka se zaměřuje na vztah


[…]


Pomocí této položky lze v pracovních inzerátech Komerční banky nalézt

personalizovanou komunikaci. Mezi nejčastější požadované dovednosti po uchazečích

lze zařadit právě komunikační a počítačové dovednosti, které jsou doplněny pracovními

zkušenostmi uchazeče. Jednotlivé požadavky na uchazeče jsou v pracovních inzerátech

do detailu popsány a specifikovány. Díky systému tradičních a netradičních benefitů,

nabízí Komerční banka v pracovních inzerátech wellbeing. Komerční banka

koresponduje s položkami: fotografie recruitera, tradiční benefity, popis pracovní náplně,

certifikace, logické myšlení, schopnost motivovat a vedení týmu. Díky korespondenčním

mapám lze tvrdit, že výše uvedené položky jsou s Komerční bankou pomyslně spjaté.

Česká spořitelna nabízí uchazečům díky systému tradičních a netradičních benefitů

rovnováhu mezi osobním a pracovním životem, tedy wellbeing. Po uchazečích nejčastěji

požaduje komunikační schopnosti na velmi dobré úrovni, znalost cizího jazyka a pracovní

zkušenosti v oboru. Česká spořitelna ve svých pracovních inzerátech nezveřejňuje osobu,

která pracovní inzerát zveřejnila. Vzhledem k absenci e-mailové adresy recruitera či

dalšího kontaktu tak nemá uchazeč možnost recruitera kontaktovat. V pracovních

inzerátech chybí i odkaz na webové či kariérní stránky společnosti, stejně jako u ostatních

bankovních společností. Česká spořitelna koresponduje s položkami: formální

komunikace, popis banky, netradiční benefity, wellbeing, jazykové dovednosti, nejvyšší
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dosažené vzdělání, zvládání stresu, řešení problémů a schopnosti plánovat. Tato bankovní

společnost koresponduje právě s devíti položkami, které jsou pro pracovní inzeráty České

spořitelny typické.

Skupina ČSOB požaduje ve všech pracovních inzerátech po uchazeči počítačové

dovednosti. Pouze v jednom pracovním inzerátu není zmíněn požadavek na ochotu učit

se. Lze tedy předpokládat, že se skupina ČSOB dále zaobírá dalším vzděláváním svých

zaměstnanců. Po uchazečích jsou ve více než polovině inzerátů požadovány pracovní

zkušenosti v oboru a velmi dobré komunikační schopnosti. Přibližně v 65 % pracovních

inzerátů nabízí tato bankovní společnost možnost pracovního povýšení, tedy kariérního

růstu. Pomyslně poslední bankovní společností je skupina ČSOB, která koresponduje

s přátelským tónem komunikace, vzděláním na pracovišti, počítačovými dovednosti,

pracovními zkušenostmi uchazeče, ochotou učit se a komunikačními dovednostmi. Lze

tedy tvrdit, že skupina ČSOB si na výše uvedených položkách zakládá.

U analyzovaných pracovních inzerátů skupiny ČSOB a Komerční banky, lze vidět velmi

podobnou formální stránku pracovních inzerátů. Česká spořitelna se formální stránkou

částečně odlišuje. V obsahové stránce pracovních inzerátů všech bankovních společností,

lze najít mnoho rozdílů, od nabízených benefitů až po četností požadavků na uchazeče.

Požadavky na uchazeče se liší v závislosti na pracovní pozici, na kterou je pracovní

inzerát zveřejněn.

Výzkum, který je součástí této práce potvrdil, že existují rozdíly ve formální i obsahové

stránce pracovních inzerátů, které zveřejnily vybrané bankovní společnosti na sociální

síti LinkedIn. Pro bankovní společnosti, zejména pro personální činnost, je velmi důležité

zaměřit pozornost na zásadní, důležité položky pro danou pracovní pozici. Přesná a

konkrétní specifikace požadavků na uchazeče či nabízené benefity mohou zajistit

společnostem stabilnější a spokojenější pracovníky, což může mít dopad i na ekonomiku

podniku.
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Abstrakt

Krejčová, Z. (2022). Výzkum reklamy na LinkedIn se zaměřením na nabídku práce

[Diplomová práce, Západočeská univerzita v Plzni].

Klíčová slova: sociální síť LinkedIn, pracovní inzerát, bankovní společnosti.

Tématem této diplomové práce je Výzkum reklamy na LinkedIn se zaměření na nabídku

práce. Cílem této práce je porovnat mezi nejatraktivnějšími bankovními společnostmi

pracovní inzeráty, které tyto bankovní společnosti zveřejňují na sociální síti LinkedIn.

První část práce obsahuje teoretické vymezení marketingu na internetu, zejména pak

personálního marketingu a současných trendů v získávání nových pracovníků. V další

části práce jsou stručně představena sociální média, na které navazuje charakteristika

sociálních sítí. Na základě výsledků obsahové a statistické korespondenční analýzy,

zkoumá autorka práce odlišnosti ve zveřejněných inzerátech jednotlivých bankovních

společností. V poslední části práce jsou na základě analýzy navržena doporučení pro

aplikaci personálního marketingu na sociální síti LinkedIn v bankovním sektoru.

Abstract

Krejčová, Z. (2022). Advertising research on LinkedIn with a focus on job offers [Master's

Thesis, University of West Bohemia].

Key words: LinkedIn social network, job advertisement, job offer, bank companies.

The topic of this master´s thesis is Advertising research on LinkedIn with a focus on the

job offer. The main objective of this work is to compare the most attractive job offers

across bank companies published on the social network LinkedIn. The first part of this

thesis contains a theoretical definition of marketing on the Internet, personnel marketing

and current trends in recruiting new employees. In the next part of this thesis is introduced

social media and social networks. Based on the results of content and correspondence

analysis, the author examines the differences in the published job offers of individual

bank companies. In the last part of this thesis is based on the analysis of proposed

recommendations for the application of personnel marketing on the social network

LinkedIn in the bank sector.