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Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Diplomová práce je zpracována na aktuální téma z oblasti personálního marketingu a zabývá se využitím

sociální sítě LinkedIn pro nábor pracovníků v bankovním sektoru. Studentka aktivně práci zpracovávala

v koordinaci s vedoucím práce i jako studii v projektu SGS na FEK. Cíle práce jsou přehledně vymezeny

v úvodu předložené diplomové práce na s. 7-8. Následuje popis metodologie výzkumu až po s. 10.

V teoretické části je vytvořen relevantní přehled k marketingu na internetu a od s. 22 i k presonálnímu

marketingu. Studentka zde pracuje nejenom se základními publikacemi k marketingu, ale k popisu

problematiky využívá i řadu relevantních zahraničních zdrojů.

Sociálním médiím a potom přímo sociálním sítím se věnuje v druhé kapitole od s. 29 a potom přímo síti

LinkedIn v kapitole 3.2 od s. 33. Opět využívá i aktuální a relevantní zdroje.
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Ve výzkumné části od s. 36 se nejdříve věnuje výběru dále zkoumaných bankovních společností a jejich

stručnému popisu. Potom popisuje kódování a zvolené statistické metody práce s daty. Popis kategorií je

logický a adekvátní a byl konzultován v rámci projektu SGS. Je stručně popsána i pilotáž.

Výzkumná data jsou přehledně zhodnocena a popsána v následujících čtyřech podkapitolách. Jako

zajímavé zmíním například hodnocení call-to-actions, využití word cloudu, ale zejména korespondenční

analýzy se software Statistica s. 62, 69, 76 a 82, kde jsou přehledně doloženy odlišnosti v komunikaci

zvolených subjektů na této sociální síti. Od s. 83 autorka odpovídá na položené výzkumné otázky a následně

shrnuje poznatky z analýzy dat prostřednictvím korespondenční analýzy. Skutečně je velmi zajímavé, kolik

odlišností bylo dokladováno v komunikaci zvolených bank v síti LinkedIn. Celá práce je zakončena

doporučením pro zkoumané subjekty.

Diplomovou práci a prezentovaný výzkum vhodně doplňují bohaté přílohy.

Úroveň zejména výzkumné části předložené DP přesahuje obvyklý standard a je na ni patrné, že byla

zpracovávána svědomitě s velkým nasazením a s podporou projektu SGS na FEK.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Velmi jsme diskutovali při přípravě kódování personalizaci v inzerci až po tykání příjemcům. Jaký je váš

názor na tuto problematiku nyní, tedy po uzavřené nalýze komunikace tří bank v ČR na LinkedIn?
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